PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO DE AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR / 2025

COMUNICADO – DIA 08/04/2025

DIVULGAÇÃO DO GABARITO

A Comissão Especial de Contratação por Tempo Determinado da Diretoria de Ensino – Região São José

do Rio Preto, torna público o Gabarito da Prova Objetiva, do Processo Seletivo Simplificado Regional

para contratação de Agente de Organização Escolar/2025.

1. O gabarito da prova será publicado no Diário Oficial no dia 09/04/2025. Prazo para interposição

de recurso: de 09/04/2025 a 11/04/2025 – formulário (Anexo I) para o e-mail:

desjrcrh@educacao.sp.gov.br.

2. Data da 1ª Classificação: 15/04/2025. Prazo para Recuso: 15/04/2025 a 17/04/2025 (3 dias

uteis). Poderá ser usado o mesmo formulário do item II deste comunicado e enviado para o

mesmo e-mail do inciso anterior.

3. Data da Classificação Final: 24/04/2025. Nesta data serão publicadas as vagas para escolha e a

convocação dos candidatos classificados por ordem de classificação, constando: data – horário –

local de escolha.

I- Gabarito da Prova Objetiva

Questão Gabarito

1 E

2 D

3 A

4 E

5 C

6 B

7 C

8 E

9 B

10 C

11 E

12 D

13 A

14 ANULADA

15 B

16 C

17 E

18 ANULADA

19 ANULADA

20 C

21 C

22 B

23 A

24 ANULADA

25 A

26 E

27 B

28 B

29 D

30 ANULADA

mailto:desjrcrh@educacao.sp.gov.br

II- Formulário de recurso:

ANEXO I

RECURSO

PROVA DO DIA 06/04/2025 – HORÁRIO: 9H ÀS 12H

Nome:

RG:

E-mail:

DETALHAR: